

Servicii de marcaj rutier si indicatoare in or.Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 616 492,14 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversal si diverse executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Alb,Rosu,Galben	m2	2 894,00	107,19 39,94	310 195,99 115 574,49
2	RpDF31A	Confectionarea stilpilor metalici pentru indicatoare de circulatie Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m	175,00	100,29 19,54	17 550,93 3 420,04
3	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc	50,00	234,22 124,06	11 710,81 6 202,81
4	DF19A	Instalarea Oglinda rutiera D-800mm	buc	5,00	1 148,99 37,39	5 744,93 186,93
5	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc	50,00	634,01 137,65	31 700,42 6 882,57
6	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	26,00	363,79 40,79	9 458,43 1 060,43
7	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	16,00	604,69 27,19	9 675,05 435,05

	Total	lei	396 036,56
	Asigurarea sociale si medicala	24 %	32 102,96
	Total		428 139,52
	Cheltuieli de transport	3 %	6 775,57
	Total		434 915,09
	Cheltuieli de regie	12,5 %	54 364,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total				489 279,48
		Beneficiu	5 %			24 463,98
		Total				513 743,45
		TVA	20 %			102 748,69
		Total deviz:				616 492,14
		Inclusiv salariu				165 865,28

Intocmit

Director

Caragheaur F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de marcaj rutier si
indicatoare in or.Stauceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Montarea indicatoarelor**

Valoarea de deviz 616 492,14 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	23,30	84,97	1 979,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10	84,97	93,47
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	260,46	84,97	22 131,29
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,925	84,97	1 353,15
5.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	43,70	84,97	3 713,19
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 105,50	84,97	93 934,34
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,125	84,97	10 122,05
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,12	84,97	435,05
Total manopera						165 865,28

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	955,02	35,00	33 425,70
2.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	3,7853	40,00	151,41
3.	2430126108721	Vopsea de marcaj	kg	2 112,62	58,00	122 531,96
4.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	57,88	68,00	3 935,84
5.	2430226109444	Diluant 646	kg	2,3432	25,00	58,58
6.	2521216701102	Teava din otel	m	189,2625	72,00	13 626,90
7.	2615107326105-800x800	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (oglindea rutiera)	buc	5,00	1 100,00	5 500,00
8.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	51,50	479,50	24 694,25
9.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	26,00	214,00	5 564,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,08	1 350,00	5 508,00
11.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	16,00	490,00	7 840,00
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,00	0,80	8,00
13.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	103,00	0,80	82,40
14.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	20,00	0,65	13,00
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,00	0,10	1,00
16.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,20	85,00	17,00
17.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,10	110,00	11,00
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	123,00	0,40	49,20
19.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	26,00	109,00	2 834,00

		Total materiale de construcții				225 852,24
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,24	345,00	772,80
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45cp	h-ut	138,912	250,00	34 728,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,24	280,00	627,20
4.	3110500002401	Generator elec. si alte ap.	h-ut	3,50	84,00	294,00
		Total utilaje de construcții				36 422,00

Total	lei	396 036,56
Asigurarea sociale si medicala	24 %	32 102,96
Total		428 139,52
Cheltuieli de transport	3 %	6 775,57
Total		434 915,09
Cheltuieli de regie	12,5 %	54 364,39
Total		489 279,48
Beneficiu	5 %	24 463,98
Total		513 743,45
TVA	20 %	102 748,69

Total deviz: 616 492,14

Intocmit

Caragheaur F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de marcaj rutier si indicatoare in Investitor Primaria or.Stauceni
or.Stauceni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversal si diverse executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Alb,Rosu,Galben	m2			107,19 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108721	Vopsea de marcaj	kg	0,7300	58,00	42,34
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3300	35,00	11,55
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0200	68,00	1,36
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			310 195,99
2	RpDF31A	Confectionarea stilpilor metalici pentru indicatoare de circulatie Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m			100,29 19,54
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,0240	84,97	2,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0910	84,97	7,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1150	84,97	9,77
	2521216701102	Teava din otel	m	1,0500	72,00	77,87
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,0210	40,00	0,87
	2430226109444	Diluant 646	kg	0,0130	25,00	0,33
	3110500002401	Generator elec. si alte ap.	h-ut	0,0200	84,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			17 550,93
3	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc			234,22 124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0800	1 350,00	110,16
		<i>Total</i>	lei			11 710,81
4	DF19A	Instalarea Oglinda rutiera D-800mm	buc			1 148,99 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105-800x800	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (oglanda rutiera)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	110,00	2,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			5 744,93
5	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	buc			634,01 137,65
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	84,97	67,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	84,97	70,53
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	479,50	493,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,40	0,82
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,80	1,65
		<i>Total</i>	lei			31 700,42

1	2	3	4	5	6	7
6	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulației rutiere, continind stilp complet	buc			363,79 — 40,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	109,00	109,00
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulației	buc	1,0000	214,00	214,00
		<i>Total</i>	lei			9 458,43
7	DF57A	Executarea rugozității artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabilă din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			604,69 — 27,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	490,00	490,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	280,00	39,20
	28752774100000	Compresor 5m ³ /min	h-ut	0,1400	345,00	48,30
		<i>Total</i>	lei			9 675,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Caragheaur F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.